



# هذا ربك ضبط مستقيما

- یوگرافی
- بیگانگان بیدار
- در انحصار حصر
- عاشورای سیاه
- پیام تقلاب به جای تبریک



---

شماره سوم

خرداد ۱۳۹۸

هیئت تحریریه: مریم مهرآور، مائده  
شریفی، فائزه افشارزرنندی، زهرا طالبی،

مریم نظری

مدیر مسئول و سردبیر: مائده شریفی

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان





## سخن سردبیر

سالیان سال است دشمنی آمریکا نسبت به ایران و هر ملت آزادی خواه دیگری برهمگان مسجل شده است. آمریکایی ها هنوز طعم شیرین سلطه بر ایران را از خاطر نبرده اند و از هیچ تلاشی برای احیای آن فروگذار نمی کنند. در قبال هر کشور و ملتی نیز، سیاست مختص خود را دارند. هر گاه کشوری بی اعتنا به ادعاها و تهدیدهای پوچ و تو خالی آنان به سوی اهدافش پیش تاخته، گزینه مذاکره دشمن برای مهارش، روی میز بوده، اگر پاسخ به مذاکره مثبت باشد، ثمره ای جز رنج و عقب ماندگی و حتی جنگ و آوارگی برای آن ملت نخواهد داشت. در کشور ما نیز، پذیرش پیشنهاد مذاکره، محصول تفکر قشریست که در اتاق فکر مستکبران جهان، رفرمیست نامیده می شوند: ایشان با عباراتی نظیر دنیای بدون جنگ، دنیای بدون مرز، صلح و دهکده جهانی و... که ظاهری زیبا دارند اما با توجه به معادلات فعلی دنیا کذب محض اند، منطق ظالمان و مستکبران دنیا را موجه می دانند و زیر بار سازش و مذاکره می روند، و هر بار جز هزینه دادن و ریالی خسارت نگرفتن، به کشور باز می گردند. "محور شرارت" خواندن ایران، توسط جورج بوش در بهمن سال ۸۰ نتیجه همین باغ سبزیست که منطق رفرمیستی از پذیرش مذاکره و ثمرات آن به ملت نشان داد. آمریکایی ها به عراق آمده و در آنجا جنگی تهاجمی به راه انداختند، صدام حسین را از حکومت برکنار کرده و سبب روی کار آمدن حکومت شیعه ای شدند که درهم شکستن هیمنه و افول قدرتشان در منطقه را به همراه داشت، و نیز اثر گذاری ایران در منطقه افزایش پیدا کرد. ایران با نشان دادن قدرت نظامی و اثر گذاری که در منطقه داشت به آمریکا فهماند که این تهدیدها پوچ و تو خالی است. درست بعد از ۵ سال که ایران را محور شرارت خوانده بودند، کشورمان پیشرفت های چشمگیری در زمینه های علمی، نظامی و تکنولوژی کرد. آمریکا دست همکاری به سمت ایران روانه کرد و در سازمان ملل پیامی با این مضمون که "آمریکا و ایران می توانند در مسیر صلح دوستانی خوب و شریکانی نزدیک باشند"، ارائه کرد. در خردادماه سال ۸۷ که ۹ ماه به پایان سال مانده بود، اوپاما رئیس جمهور آمریکا نامه ای به رهبر انقلاب نوشت. دربخشی از نامه نوشته شده بود، آمریکا حاکمیت ایران را قبول دارد و حق هسته ای ایران را می پذیرد. ایران در اقدامی هوشمندانه، بدون دریافت حتی یک پیام جنگ یا تهدید، تعداد سانتریفیوژها را افزایش داد. اما در سال ۸۸ چند هفته پس از حوادثی که در انتخابات ریاست جمهوری اتفاق افتاد، ورق برگشت. پالس هایی با مضمون اتحاد و همکاری از جانب عده ای در داخل ایران به دشمن مخابره شده بود. کاخ سفید فرصتی بهتر از این نداشت، که با متحدانش در ایران، که بعد ها "شیمون پرز" آن ها را سرمایه های اسرائیل در ایران خواند، به آرزوی دیرینه اش، جامه عمل بپوشاند

# بیوگرافی

• مریم مهر آور



نام: مهدی کروبی  
تاریخ تولد: ۴ مهر ۱۳۱۶  
محل تولد: الیگودرز  
نام همسر: فاطمه کروبی

روزنامه های حامی درانتخابات ۸۸: اعتماد ملی، اعتماد، آفتاب یزد

های وی بود. کروبی درانتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۴ کاندید شد و باشعار اینکه به هرایرانی بالای ۱۸ سال باید ۵۰ هزار تومان داده شود توانست رای قشر مستضعف جامعه را بدست آورد، اما به عنوان نفر سوم بین محمود احمدی نژاد و مرحوم هاشمی رفسنجانی جای گرفت. وی در همان سال اعتراض شدیدی نمود و ادعای تقلب کرد و پس از آن از مجمع روحانیون مبارز جدا شد و حزب اعتماد ملی را تاسیس نمود. کروبی در دور دهم انتخابات ریاست جمهوری در سال ۱۳۸۸ اولین فردی بود که کاندیداتوری خود را در ۲۱ آبان ماه ۱۳۸۷ اعلام نمود و ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۳۸۸ در ستاد انتخابات ثبت نام نمود. اما آرای او حتی از آرای باطله نیز کمتر بود. وی برای تبلیغات از رنگ سفید استفاده نمود.

مهدی کروبی در سال ۱۳۴۱ با فاطمه کروبی که از مبارزان سیاسی قبل از انقلاب بود ازدواج کرد. وی در حوزه علمیه قم شاگرد حسینعلی منتظری و امام راحل بود، مدرک لیسانس فقه و حقوق اسلامی را هم از دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه تهران دریافت نموده و به زبان عربی نیز مسلط بود. کروبی در اولین دوره مجلس شورای اسلامی پس از انقلاب به عنوان نماینده زادگاهش به مجلس راه یافت. به دستور امام خمینی (ره) در همان سال بنیاد شهید انقلاب اسلامی و کمیته امداد امام خمینی را تاسیس نمود؛ وی همچنین عضو شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی و جامعه روحانیت مبارز بود. در دور دوم و سوم مجلس به عنوان نماینده دوم مردم تهران به مجلس راه یافت.

سرپرستی سازمان حج و زیارت در سال ۱۳۶۴ و ریاست مجلس شورای اسلامی در دوره سوم و ششم مجلس از دیگر فعالیت

محسن رضایی دارای مدرک دکترای اقتصاد از دانشگاه تهران می باشد. در سال ۱۳۶۰ توسط امام به عنوان پنجمین فرمانده کل سپاه منصوب شد.

وی اقدام به تاسیس دو دانشگاه امام حسین علیه السلام و بقیه الله نمود در شهریور ۱۳۷۶ از سوی رهبری دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب شد.

رضایی بایده (دولت ائتلافی) وارد انتخابات ۱۳۸۸ شد اما نتوانست آرای کافی را بدست آورد.



احزاب حامی: جبهه خدمتگزاران، حزب توسعه و عدالت، جبهه وفاق ملی،

نام: محسن رضایی میرقائد  
تاریخ تولد: ۱۰ شهریور ۱۳۳۳  
محل تولد: روستای بنه و آراز توابع شهرستان مسجد سلیمان  
نام همسر: معصومه خدنگ



فرهنگی شد. موسوی کاندیدای اصلاح طلبی بود که پس از ۲۰ سال فاصله وسکوت از سیاست در ۲۰ اسفند ۸۷ رسماً اعلام نامزدی کرد.

وی هدف خود را نگرانی از تغییر در اصول، قواعد و قوانین نظام مطرح نمود. در ۱۵ اردیبهشت ۸۸ ستاد موسوی رنگ سبز را برای تبلیغ اعلام کرد. طرفداران وی نماهنگی از سرود آفتابکاران جنگل که متعلق به چریک‌های فدایی خلق است برای حمایت از او ساختند.

بعد از مطرح کردن رنگ سبز، خبرگزاری آلمان در تاریخ ۲ ژوئن ۲۰۰۸ تبلیغات انتخاباتی موسوی را مدل اوکراینی مطرح کرد.

گروه‌های حامی: جبهه مشارکت ایران اسلامی، سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، حزب مردم سالاری، حزب اعتدال و توسعه، ائتلاف‌های اصلاح طلبان حامی موسوی که تحت عنوان ستاد کوشک یا دفتر قیطره فعالیت می‌کردند. روزنامه‌های حامی: اعتماد، هفته‌نامه عصر ارتباط، کلمه سبز، اندیشه نو، صدای عدالت

موسوی در سال ۱۳۴۸ با زهرا رهنورد که دانشجوی مجسمه‌سازی بود آشنا شد و ازدواج کرد.

در سال ۱۳۴۸ نیز مدرک کارشناسی ارشد مهندسی معماری و شهرسازی از دانشگاه شهید بهشتی دریافت کرد.

موسوی بدلیل اینکه تحت تعقیب ساواک و سازمان‌های امنیتی بود به همراه همسرش به مدت ۱۰ ماه به آمریکا سفر کرد و در آنجا با عضویت در کنفدراسیون دانشجویان ایرانی ضد حکومت پهلوی به مبارزه پرداخت.

وی در سال ۶۰ تا ۶۸ آخرین و ۷۹ امین نخست وزیر ایران بود. اوطی حکمی از امام خمینی (ره) به ریاست بنیاد مستضعفان منصوب شد.

موسوی بعد از نخست وزیری، به فعالیت‌های هنری خود پرداخت و از سال ۶۸ تا ۹۱ عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و در سال ۷۵ عضو شورای عالی انقلاب



نام: سید میرحسین موسوی خامنه  
تاریخ تولد: ۱۱ اسفند ۱۳۲۰  
محل تولد: شهر خامنه  
دراستان آذربایجان شرقی  
نام همسر: زهرا رهنورد

انتخاب شد.

محمود احمدی نژاد در سال ۸۸ با ۲۴ میلیون و ۵۹۷ هزار رای به رقیب خود، موسوی پیروز شد و برای دومین بار رییس جمهور شد.

احزاب حامی در انتخابات سال ۸۸: حزب مؤتلفه اسلامی، جبهه ایثارگران انقلاب اسلامی، انصار حزب الله

روزنامه‌های حامی: وطن امروز، روزنامه جوان، روزنامه گسترش صنعت، روزنامه ایران

محمود احمدی نژاد دارای مدرک دکتری در رشته مهندسی و برنامه ریزی حمل و نقل ترافیک از دانشگاه علم و صنعت می باشد.

وی در دوران دهه شصت فرمانداری ماکو و خوی را برعهده داشت، از سال ۷۲ تا ۷۹ اولین استاندار دبییل انتخاب شد، در سال ۸۲ به عنوان شهردار منصوب شد، و در دوره نهم انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرده و با کسب ۱۷ میلیون رای به عنوان رییس جمهور در سال ۸۴ طبق آرای مردم



نام: محمود احمدی نژاد  
تاریخ تولد: ۶ آبان ۱۳۳۵  
محل تولد: آرادان  
نام همسر: اعظم السادات فراچی

# بیگانگان بیدار

• مائده شریفی

ما بر این باور هستیم، تمام رخدادهایی که سال ۸۸ اتفاق افتاد، طی یک طرح از قبل برنامه ریزی شده بود که توسط دشمنان نظام اجرا شد. طرحی که حاصل سال ها کار در اتاق فکرهایشان بود. به عنوان یکی از نشانه های آن می توان سناتور مک کین کاندیدای حزب جمهوری خواه در سال ۲۰۰۸ (۱۳۸۴ شمسی) را مثال زد که به صورت دقیقی از واژه ی جنبش سبز استفاده می کند. وی گفت: «در ایران، نظام را با جنبش سبز نابود میکنیم». مک کین کسی است که در یک سخنرانی در سال ۱۳۸۶ در ایالت کارولینای شمالی آوازی وقیحانه با این مضمون خواند «بر روی ایران بمب، بمب، بمب بریزیم.»

مهمترین موضوعی که در خصوص حوادث سال ۸۸ پیش از انتخابات رخ داد، بررسی ابعاد خارجی و داخلی است. در بعد خارجی از یک سو مجموعه های آکادمیک و رسانه ای آمریکا، از سوی دیگر دفاتر ویژه آمریکا در کشورهای مختلف و از سوی دیگر سفارتخانه های غربی سه کانونی بودند که طی فعالیت های گسترده ای، با هدف تغییر در ایران به فعالیت خود ادامه می دادند. این دفاتر به منظور ارتباط گیری، هماهنگ سازی، آموزش و تجهیز به مرور و در فاصله سال های ۱۳۷۱ تا ۱۳۸۸ ایجاد شده بودند. این دفاتر بعضاً زیر نظر سیا و پنتاگون (مرکز فرماندهی وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا) فعالیت می کردند.

تحقیقات نشان می دهد که این دفاتر به سرشاخه هایی در تهران وصل بوده اند و از طریق این سرشاخه ها، نخبگان در حوزه های مختلف را شناسایی کرده و به این دفاتر می کشاندند؛ ورزشکاران، هنرمندان، پزشکان، مهندسان، اساتید دانشگاه، روزنامه نگاران، صنعتگران، بانوان، فعالان عرصه صنعت، تشکل های کارگری، فعالان سیاسی، احزاب و... که تعداد آن ها از ده ها هزار نفر فراتر رفته، به مرور زمان به این دفاتر منتقل شده و در یک برنامه چند لایه و چند مرحله توجیه و با آنها همراه می شدند و در نهایت به عنوان پیشتانزان تحول در نظام سیاسی ایران مورد استفاده قرار می گرفتند. ماحصل این دفاتر ویژه حلقه هایی بودند که در دوره هاشمی رفسنجانی و دوره خاتمی در دستگاه های مختلف فعالیت می کردند و سکولاریزه کردن نظام و جامعه ایران در دستور کارشان قرار داشت. علاوه بر این دفاتر ویژه، دست کم ۱۷ سفارتخانه غربی شامل سفارتخانه های انگلیس، کانادا، استرالیا، فرانسه، آلمان، هلند، بلژیک، سوئیس و... به جمع آوری اطلاعات حساس، ارتباط هدفمند با برخی از مراکز نظام، برگزاری جلسات با بعضی از نخبگان سیاسی مخالف نظام دینی، تهیه و تجزیه و تحلیل های دوره ای و سنجش درجه و ماهیت تغییرات در جامعه ایران مشغول بودند. بعضی از این سفارتخانه ها بخصوص سفارت انگلیس تجهیز مخالفان و پشتیبانی مالی آنان را دنبال می کردند. این عوامل در فتنه سال ۱۳۸۸ به صورت عملیاتی تر به مقابله با نظام اسلامی پرداختند به گونه ای که بعضی از عوامل سفارتخانه های غربی به دلیل حضور مستقیم در آشوب های خیابانی بازداشت و محاکمه شدند.

در بعد داخلی می توان محیط دانشگاه ها را مثال زد. فضای انتخاباتی که در دانشگاه ها شکل میگیرد می تواند با انتقال به فضای عمومی جامعه، تاثیر بسزایی را در آرای کاندیداها داشته باشد. مهمترین اتفاقات انتخاباتی رخ داده در دانشگاه ها در فاصله ی زمانی قبل از ۲۲ خرداد که می توان به برخی از آن ها اشاره کرد، طرح عملیات روانی ریفورمیست ها در دانشگاه و امکانات دانشگاه آزاد در اختیار کاندیدای خاص است. عملیات روانی با استفاده دقیق و طراحی شده از تبلیغات و امکانات به منظور تاثیر گذاری بر افکار، احساسات، تمایلات و رفتار گروه های دوست و دشمن و بی طرف استفاده میشود.

در عملیات روانی تلاش می شود با پخش شایعات در سطح کلان جامعه بر تصمیمات حامیان رقیب تاثیر گذاشته شود. براساس تصمیمات اتخاذ شده در ستاد میر حسین موسوی با محوریت جبهه ی مشارکت و سازمان مجاهدین انقلاب، استفاده از ظرفیت «نشریات دانشجویی» و پیوند عملیات روانی و روزنامه های سراسری از طریق این سرپل به داخل دانشگاه به مرحله انجام رسید.



پروژه ی نشریات دانشجویی ستاد میر حسین موسوی از تاریخ ۲۳ اسفند ماه سال ۸۷ آغاز به کار کرد . در گام نخست ، گروه مطالعاتی تخصصی نشریات دانشجویی تشکیل داده شد که وظیفه ی آنها ، تعیین اهداف و برنامه ریزی برای پروژه نشریات دانشجویی ، تحقیق در چگونگی وضعیت کیفی و کمی نشریات دانشجویی در کلیه دانشگاه ها و نیز بررسی جوانب مختلف توزیع نشریات دانشجویی در سراسر کشور در نظر گرفته شد . اهداف نشریات در آن زمان به این شرح بود : انتشار مواضع فعالین دانشجویی حامی موسوی برای عموم دانشجویان از طریق نشریات دانشجویی ، ایجاد موج تبلیغاتی در دانشگاه های سراسر کشور و ایجاد هماهنگی و توازن بیشتر در مطالب منتشر شده توسط نشریات دانشجویی حامی موسوی . طراحان این پروژه برای رسیدن به این اهداف برنامه هایی اعم از حمایت همه جانبه از این دست نشریات ، تهیه مطالب موثر منطبق با مواضع ستاد و ارسال آن ها برای نشریات گوناگون دانشجویی تدوین کردند . همچنین برگزاری همایش دانشجویی سراسر کشور حامی موسوی در تاریخ ۱۷/۲/۸۸ و ارتباط با کلیه نشریات سراسر کشور اعم از حامیان و غیر حامیان موسوی از جمله این برنامه ها بود . در بحث در اختیار قرار دادن امکانات دانشگاه آزاد به برخی از کاندیداها می توان به حمایت همه جانبه مدیریت دانشگاه آزاد از موسوی در انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری اشاره کرد که تا جایی پیش رفت که اعتراض مهدی کروبی دیگر کاندیدای ریفورمیست را برانگیخت . در قسمتی از نامه ای که مهدی کروبی خطاب به هاشمی رفسنجانی نوشته بود ، آمده است : « سهم برخی نهادهای عمومی مانند دانشگاه آزاد اسلامی را نمی توان در ترویج نامزد مورد نظر نادیده گرفت ؛ اما حق شهروندی شما در دفاع از نامزد خاص ملازمتی با خروج از دایره عدل و انصاف ندارد » ( روزنامه اعتماد ملی ، ۲۱ خرداد ۸۸ ) نکته بسیار مهم این است که نزدیکان هاشمی رفسنجانی در دانشگاه آزاد با راه اندازی سایت جمهورییت به نفع میر حسین موسوی مشغول فعالیت بودند .

دانشگاه آزاد که از امکانات عمومی استفاده می کند ، به روش های مختلف در انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری در جهت تبلیغ کاندیدایی خاص حرکت می کرد .



# در انحصار حصر

• زهرا طالبی

حدود یک سال بعد از جریانات سال ۸۸ توطئه دیگری توسط سران فتنه ظهور کرد.

توطئه ای که به موقع و با هوشمندی سازمان امنیت ملی کشور در نطفه خفه شد. پس از بی نتیجه ماندن فتنه ی اعضای جنبش سبز، به بهانه تقلب در انتخابات خرداد ۸۸، بار دیگر سران فتنه درصدد ایجاد اختلال در نظام جمهوری اسلامی ایران بر آمدند.

در نیمه ی دوم سال ۸۸، جریان بیداری اسلامی در کشور هایی مانند: مصر و تونس علیه رژیم مستبدشان پدیدار شد.

بیداری اسلامی الگو گرفته از انقلاب ایران و دولت جمهوری اسلامی ایران بود.

در این میان مستکبرین ساکت ننشسته و موضوع "بهار عربی" را مطرح کردند. آنها تلاش کردند بیداری اسلامی را در ادامه ی بهار عربی مطرح کرده و محور مقاومت منطقه را به چالش بکشند.

اقدامات آنها تا جایی ادامه پیدا کرد که موضوع تبلیغ بهار ایرانی در ادامه مسیر مطرح شد. آنها می خواستند بهار ایرانی را در امتداد بهار عربی مطرح کنند.

آمریکایی ها که سردمدار این جریانات بودند توانستند بیداری اسلامی را در کشورهای مصر و تونس کنترل کرده و انقلاب آنها را بی نتیجه گذاشته و آن کشورها را تبدیل به جبهه استکبار کنند.

در این میان آقایان موسوی و کروبی از وزارت کشور خواستار مجوزی جهت برگزاری راهپیمایی در روز بیست و پنجم بهمن ماه سال ۱۳۸۹ به بهانه دفاع از مردم مصر و تونس شدند.

تاریخ راهپیمایی آنها درست سه روز بعد از بیست و دوم بهمن ماه تعیین شده بود که این موضوع برای دفاع از کشور های اسلامی در این تاریخ، کمی بی معنی به نظر می رسید و ظاهراً هدف چیز دیگری بود.

در این میان دولت غرب هم از تصمیمات میرحسین و کروبی حمایت می کرد. در نهایت با توجه به برخی مسائل امنیتی با درخواست مجوز راهپیمایی آنها از جانب وزارت کشور مخالفت شد.

با وجود اعلام مخالفت وزارت کشور مبنی بر برگزاری راهپیمایی، باز هم آقایان کروبی و میرحسین بر خواسته شان پافشاری کرده و اعلام کردند حتی بدون مجوز هم آن راهپیمایی شکل خواهد گرفت.

موضوعی که در آن راهپیمایی نه تنها از کشورهای اسلامی حمایت نشد بلکه در آن شعارهایی شنیده می شد که در روز عاشورای ۸۸، در روز قدس و .. هم شنیده می شد؛ شعارهایی ضد انقلاب و ضد نظام جمهوری اسلامی ایران.

جرم سران فتنه بسیار سنگین و نابخشودنی بود؛ زیرا آنها مردم را بر علیه انقلاب برانگیختند و آمریکایی هاهم از این موقعیت ها سوء استفاده کرده و تحریم ها را علیه ایران آغاز کردند.

بعد از این اقدام موسوی و کروبی، و سرپیچی آنها از قوانین کشور آنها در حصر خانگی قرار گرفتند.

حال وضعیت آنها در حصر چگونه ایست که پزشک خصوصی، اینترنت و ... هم برایشان فراهم است.





# عاشورای سیاه

## • فائزه افشارزندی

۶ دی ماه ۱۳۸۸ مصادف با ۱۰ محرم، روز عاشورای حسینی، روزی که عزاداران حسینی خود را برای عزاداری آماده میکردند تا به رسم هر سال برای سالار شهیدان به سوگواری بپردازند اما در این میان افرادی بودند که نسخه آشوب در روز عاشورای حسینی را تجویز کرده بودند.

آفتاب عاشورای ۸۸ مثل عاشورای هر سال طلوع کرده بود. دانشجویان دانشگاه تهران هم از صبح مثل سایر مردم برای برگزاری مراسم عزاداری آماده میشدند. فضای جامعه به خاطر اتفاقاتی که بعد از انتخابات افتاده بود ملتهب بود، روز های منتهی به روز عاشورا هم از این التهاب مستثنی نبود. هشت ماه از آغاز اعتراضات به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری میگذشت و مدت زیادی بود که اعتراضات جای خودش را به اغتشاشات داده بود. در آن هشت ماه تهران روز های پر آشوب و ملتهبی را گذرانده بود اما جمعیتی کم تر و درعین حال متفاوت تر از همیشه بود. صبح عاشورای ۸۸ دسته هایی از اغتشاش گران به صورت سازماندهی شده وارد خیابان انقلاب شدند، و به مرور زمان

## و اما روز ۹ دی فرامیرسد روز تاریخی ا

از زمینه های اصلی شکل گیری حماسه ۹ دی می توان به حرمت شکنی در ماه محرم و روز عاشورا اشاره کرد که باعث جریحه دار شدن احساسات مذهبی مردم ایران شد. اوج حرکت این افراد در روز عاشورا گویای این بود که آنها معتقد به ارزشها و مظاهر اسلامی از جمله امام حسین (ع) و عاشورا نبودند و به همین دلیل روز عزای حسین (ع) را به جشن تبدیل کردند و به صفوف نماز عباداران و افرادی که بر حسب ظاهر چهره ای حزب الهی داشتند، حمله کرده و شعارهایی سردادند که نشانگر مبارزه اساسی با نظام اسلامی و اصل ولایت بود و همین موضوع بود که مردم را به صحنه کشاند. مردم بزرگوار ایران اسلامی در ۹ دی با حرکتی خودجوش و عاشورایی و برخاسته از تعهد دینی و مکتبی در جهت حمایت از رهبری و ولایت فقیه به میدان آمده و خشم، نفرت و انزجار خودشان را از فتنه گران و کسانی که زمینه ساز توطئه دشمنان این سرزمین بودند، به نمایش گذاشتند و وفاداری از آرمانهای انقلاب و ولایت فقیه را اعلام کردند. این حماسه ی بزرگ، محاسبات دشمن را به هم ریخت؛ محاسباتی که با همکاری و برنامه ریزی عده ای اقلیت در داخل از روی بغض و کینه شکل گرفته بود. اما در این روز حماسی یک بار دیگر امت اسلامی با بصیرت عمل کرد و دشمنان نظام را مایوس کردند.

مقام معظم رهبری هم یکی از عوامل مهم ایجاد فتنه را دنیاطلبی می داند. ایشان با تمسک به کلام حضرت سجاد (ع) در تعیین زمینه های فتنه انگیزی به دنیاطلبی و خطرهای آن اشاره می کند و یکی از خطرهای بزرگ جامعه را در دنیاطلبی خواصی می داند که وظیفه هدایت و امنیت جامعه را به عهده دارند. به تعبیر ایشان فتنه های سیاسی و اجتماعی، در عرصه دل انسان ریشه دارد که تمامی ندارد. (بیانات رهبر معظم انقلاب در اولین دیدار با نمایندگان مجلس هشتم، ۲۱/۳/۱۳۸۷)

بدون شک اگر درایت و بصیرت رهبر معظم انقلاب و همراهی و هوشیاری مردم نبود و آنان با ولایت فقیه همراه نمی شدند، آتش فتنه به این زودی ها خاموش نمی شد و پیامد منفی بیشتری را برای کشورمان به دنبال داشت. درایت، تدبیر، مدیریت و مهربانی معظم له در آن مقطع حساس باعث شد جامعه بیشتر از آن اسیر فتنه جویی های دشمنان نشود و بتواند راه خود را ادامه دهد. نهم دی ماه به عنوان حماسه عظیم حضور میلیونی مردم در دفاع از آرمانهای انقلاب و تجدید میثاق با ولی فقیه، بعد از فتنه انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ در تاریخ انقلاب اسلامی ثبت شده و ماندگار خواهد بود.

رفت و آمد آن ها زیاد شد. تنها دسته عزاداری که در روز عاشورا ۸۸ در صحنه حضور پیدا کرد هیات مسجد لولاگر بود. نزدیک اذان ظهر بود و به رسم هر سال صف هایی از نماز را در خیابان تشکیل داده بودند. درگیری از جایی شروع شد که یکی از اغتشاش گر ها سطل زباله را در نزدیکی صف نماز گزار ها آتش زد و شروع به پرتاب سنگ به سمت نماز گزار ها کردند طوری که آسمان بالای سر نماز گزاران بارانی از سنگ راه افتاده بود. بعد از تذکرات نیرو های انتظامی فضای بین آن ها تند و تیز شد و درگیری ها آغاز شد. فتنه گران در تقاطع خیابان کارگر و بلوار کشاورز حوالی دانشگاه تهران اغتشاش کرده و صدای شعارهایشان فضای شهر را پر کرده بود، شعار هایی رادیکالو ضدارزش دین. اکثر افراد در مسجد دانشگاه تهران بیخبر از اغتشاشات در سطح شهر بودند. دانشجویان دانشگاه تهران که به دنبال راهکاری برای جلوگیری از آشوب های سطح شهر بودند به این نتیجه رسیدند که باید هیئت عزاداری را از مسجد دانشگاه به بیرون از مسجد آورده و در سطح شهر به ادامه عزاداری خود پردازند.

در جلسه ی شب قبل عاشورا تکلیف شده بود که نظامیان سلاح گرم به همراه نداشته باشند و همچنین تعداد نیروی کمتری به صحنه فرستاده بودند، اما در سطح شهر درگیری بین معترضین و نیرو های انتظامی شدت گرفته، ماموران نیروی انتظامی محاصره شده و مورد حمله فتنه گران قرار گرفته بودند. حتی کیوسک پلیس را به آتش کشیده بودند. موتور و ماشین های نیروی انتظامی را نیز آتش زده بودند. مسئولان در خیابان ها و نهاد های مختلف در تلاش بودند که اوضاع را تحت کنترل خود در بیاورند و به فرمانده های هر منطقه آماده باش داده بودند اما با همه ی وجود، یک موضوع کار را برای همه سخت تر کرده بود، تصمیمی که مسئولان در شب قبل عاشورای ۸۸ گرفته بودند که دسته های عزاداری وارد خیابان ها نشوند تا خطری تهدیدشان نکند و همچنین در آن روز نیروی انتظامی با تعداد نیروی کمتری در صحنه حضور داشتند و فضای خالی و خلوت باعث حضور برجسته اغتشاش گران شده بود. تعدادی دانشجو از هیات دانشگاه تهران عزاداری را به خیابان روانه کرده و جمعیتی عظیم در خیابان به عزاداری پرداختند. اغتشاش گران با دیدن چنین جمعیتی وحشت کرده و عقب کشیدند.

روز عاشورا با همه درگیری هایی که به همراه داشت بالاخره به اتمام رسید، چه خون هایی که ریخته شد و چه خسارت هایی که به مردم زده شد.



# پیام تقلب به جای تبریک

## • مریم نظری

مهر ۸۷

۲۱ مهر ماه ۸۷ اولین جرقه ی انتخابات ۸۸ زده شد؛ مهدی کروبی، دبیر کل حزب اعتماد ملی صبح امروز کاندیداتوری خود را در دهمین انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد و گفت: «این موضع من پس از گفتگوهای فراوان، آگاهی از مشکلات بر سر راه، و با عشق به نظام و منافع کشور است.» کروبی اولویت‌های خود را بر ۳ محور اقتصاد، گسترش آزادی‌های اجتماعی و تنش زدایی از روابط بین‌الملل عنوان کرد.

اسفند ۸۷

خبر بعدی درباره انتخابات طی یک بیانیه در ۲۰ اسفند منتشر شد که فضای غبارآلود معرفی نماینده ی اصلاح طلب ها را پاک کرد. میرحسین موسوی رسماً اعلام کرد که کاندید انتخاباتی میشود.

فروردین ۸۸

سال نو آغاز شده بود و به رسم هر ساله همه منتظر سخنرانی رهبر انقلاب در حرم مطهر رضوی بودند. محورهای سخنرانی ایشان هم بر مبنای انتخابات بود، ایشان با انتقاد از کسانی که سعی دارند حمایت رهبری از دولت را به میل خودشان تفسیر کنند گفت: این حمایت‌ها ربطی به انتخابات ندارد و اعلام موضع انتخاباتی نیست.

اردیبهشت ۸۸

تقویم را چند صفحه ای به جلو میبریم ، نهم اردیبهشت محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام رسماً قصد خود را برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد. چند روز دیگر آغاز نام نویسی داوطلبان انتخابات است. با مشخص شدن ۳ کاندیدا حدس نفر چهارم کار زیاد سختی نیست. بالاخره نیمه اردیبهشت میرسد اما تب و تاب انتخابات تازه آغاز میشود. امروز آقایان محسن رضایی و محمود احمدی نژاد با حضور در ستاد انتخابات وزارت کشور برای شرکت در انتخابات ثبت نام کردند. درست ۴ روز بعد یعنی ۱۹ اردیبهشت آقایان میرحسین موسوی و مهدی کروبی هم نسبت به ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری اقدام میکنند.

۲۲ اردیبهشت

رهبر انقلاب در جمع مردم کردستان، با یادآوری این مسئله که بنده نسبت به اشخاص هیچ‌گونه نظری ابراز نمی‌کنم مردم را برای حماسه سازی راهنمایی میکنند: «کسی را برگزینید که درد کشور را بفهمد، درد مردم را بداند و از درد مردم احساس درد کند با مردم یگانه و صمیمی باشد، ساده زیست باشد و خود و خانواده و نزدیکانش از فساد و اشرافی گری و اسراف دور باشند». اما رهبری در بین صحبت‌های خود گلایه هایی هم داشتند از نامزدهایی که در سخنرانی های خود دست به پمپاژ ناامیدی و سیاه نمایی زده بودند و اشاره کردند: «چیزهایی را که انسان می‌شنود، باور نمی‌کند که از زبان نامزدها از روی صدق و صفا خارج شده باشد!» ۲۶ اردیبهشت بود که رهبر انقلاب در اجتماع پرشور مردم مریوان تذکری را یادآور میشوند: «این که مسئولان ما، یا نامزدهای انتخاباتی برای جلب توجه دیگران، حرف‌های غریبی‌ها را تکرار کنند، امتیازی محسوب نمی‌شود.» سفر استانی رهبر انقلاب همچنان ادامه دارد. ایشان در دیدار با اقشار مختلف مردم سنج و ویژگی های یک نامزد اصلح بیان میکنند: «کسانی با رأی ملت سر کار نیایند که در مقابل دشمنان بخواهند دست تسلیم بالا ببرند و آبروی ملت ایران را ببرند. کسانی سر کار نیایند که بخواهند با تملق گوئی به غرب، به دولتهای غربی، به دولتهای زورگو و مستکبر، به خیال

بخواهند برای خودشان موقعیتی در سطح بین‌المللی دست و پا کنند. این‌ها برای ملت ایران ارزشی ندارد. کسانی سر کار نیایند که دشمنان ملت ایران طمع بورزند که به وسیله‌ی آن‌ها بتوانند صفوف ملت را از هم جدا کنند. مردم را از دینشان، از اصولشان، از ارزشهای انقلابیشان دور کنند. ملت باید آگاه باشد.»

از چند روز دیگر تبلیغات نامزدها به طور رسمی آغاز میشود. این روزها صحبت‌های مردم کوچه و بازار همه حول انتخابات میچرخد. از ۱ خرداد نامزد ها میتوانند تبلیغات خود را آغاز کنند. پوستر ها و بنرهای تبلیغاتی قرار است چهره‌ی شهر را تغییر دهند. فضای مجازی سال ۸۸ که تنها در فیس بوک خلاصه میشد، از تاثیرات انتخابات بی بهره نمانده بود و کاربران شروع به تبلیغات کاندیدای مورد نظر خود کرده بودند.

تولد خرداد ۸۸ با شروع میتینگ‌های انتخاباتی و وعده وعید های تبلیغاتی مقارن شد. عجب پاقدمی داشتی! نماد انتخابات آقای احمدی نژاد ۳ رنگ پرچم ایران بود و رنگ سبز هم مختص نخست وزیر است. شیخ اصلاحات، با رنگ سفید و آقا محسن هم با رنگ آبی فیروزه ای در میدان رقابت بنرهای تبلیغاتی خودنمایی میکردند. چند روزی که از خرداد پر هیاهو گذشت رسانه‌ی ملی شروع به اعلام جزئیات برنامه‌ی مناظره کرد و این روزها اگر از افراد منصف و معقول جامعه میپرسیدی به چه کسی رای میدهی؟ معمولا میگفتند که منتظر دیدن مناظره‌ها هستند.

آغاز مناظره‌های دهمین انتخابات ریاست جمهوری اولین مناظره در تاریخ ۱۲ خرداد راس ساعت ۱۰:۳۰ از شبکه ۳ آغاز میشود. آقایان کروبی و رضایی مناظره دو به دوی خود را برگزار کردند. در این مناظره آقای کروبی میگوید: در بین این عزیزان {دیگر نامزدها} خصوصیات در من هست که این خصوصیات برای اداره کشور و شرایط فعلی اولی و مقدم است. از میان صحبت‌های آقای رضایی یک جمله برجسته تر بود: «من اولین کسی باشم که در کشور مردمی کردن دولت را شروع میکنم.» و سپس مصداق اهمیت مردمی بودن را در دوران جنگ مطرح میکند.

۱۳ اردیبهشت روز مناظره‌ی پرحرارت و سرنوشت‌ساز آقایان موسوی و احمدی‌نژاد رسیده است. تقریبا تمام ایران منتظر آغاز مناظره هستند و هرچه به ساعت شروع برنامه نزدیکتر میشویم بازارها، خلوتر و خیابان‌ها آرامتر میشود. ابتدای مناظره احمدی نژاد میگوید: «فقط آقای موسوی در برابر من نیست بلکه ۳ دولت پیاپی در برابر بنده قرار گرفته اند.»

آقای موسوی در پاسخ از انگیزه‌ی خود صحبت میکند: «من بابت آینده‌ی کشور با مدیریت فعلی نگرانم و این انگیزه‌ی اصلی برای شرکت در انتخابات است و در ادامه شعارهای احمدی نژاد را خیال پردازانه میخواند.» آقای احمدی نژاد که در این مناظره که دائما نسبت به موسوی ابراز علاقه میکند (شما هم مثل من باور نکنید) و پس از تکرار ۲ بار پیاپی جمله‌ی «آقای موسوی من به شما علاقه مندم» گفت: «چرا شما در بحران‌های دولت آقای هاشمی نگران کشور نشدید؟ و سپس بحران‌های آن زمان را برشمرد.»

آقای موسوی: «من نمیگم این آقا دیکتاتور اما اینکه دولتی بیاد و بگه این قانون را رد میکنم چون از این خوشم نیامد و فلان قانون را اجرا نمیکنم چون اختیارات مرا محدود میکند، این نوعی خود محوری است.» در این بین ما شاهد لبخند زیبا و نگاه محبت آمیز آقای احمدی نژاد به آقای موسوی هستیم. ای کاش میفهمیدم دقیقا نقش اون مجری بیچاره چه بود و چه خبطی کرده بود که باید مثل چوب خشک ساکت و دست به سینه مینشست. البته از حق نگذریم بسیار شیوا و رسا میان برنامه‌ها را اعلام میکرد. در ادامه موسوی دوباره انگیزه‌ی خود را برای شرکت در انتخابات مطرح میکند: «انگیزه‌ی من در این انتخابات همین گریز از قانون {دولت} بود.» (چقدر بزرگوار انگیزه داشتند برای شرکت در انتخابات)

آقای احمدی نژاد در جواب گریز از قوانین میگوید: «بی قانونی وضعیت برخی همین آقایانی است که از شما حمایت میکنند، اینها در داخل محاکمه میشوند، به زندان میروند و بعد فراری داده میشوند به خارج از کشور و تهش پسر آقای هاشمی ست. پسر آقای ناطق چگونه پولدار شده؟ خود آقای ناطق چگونه زندگی میکند؟ من یک لیست بلند بالایی دارم از اسامی مدیران که در دولت شما پولدار شدن. و نام یک نفر از آنها را هم مطرح میکند.»

۱۴ خرداد بمناسبت سالروز رحلت بنیان گذار انقلاب اسلامی مراسمی در مرقد مطهر ایشان برگزار میشود. رهبر انقلاب در سخنرانی خود درباره‌ی نگاه دشمن به انتخابات میگوید: دشمنان ملت، گاه انتخابات ایران را انتصابات می‌خوانند و گاه می‌گویند رقابت نامزدها بازی کنترل شده درون حکومت است و یا اینکه انتخابات حتما با تقلب همراه خواهد بود که البته هدف همه این تلاش‌ها، جلوگیری از مشارکت قوی مردم در انتخابات است. همچنین رهبر انقلاب افزودند: همه از جمله



سومین مناظره بین آقایان موسوی و رضایی در نیمه خرداد بسیار آرام برگزار میشود. ۱۶ خرداد هم مناظره ی تلویزیونی آقایان مهدی کروبی و محمود احمدی نژاد برگزار میشود که نقطه ثقل صحبت ها نقد برنامه های یکدیگر است.

اما مناظره ی بعدی در حالی برگزار شد که هر دو نامزد یعنی آقایان مهدی کروبی و میرحسین موسوی عمدتاً به دفاع در برابر اتهامات محمود احمدی نژاد پرداختند. این مدل مناظره فقط در ایران اتفاق افتاده و اگر در نقطه ی دیگری از این کره ی خاکی مشاهده کردید بدانید و آگاه باشید که تئوری آن تولید ملی ماست. آخرین مناظره تلویزیونی کاندیداهای بین آقایان رضایی و احمدی نژاد در تاریخ ۱۸ خرداد به شکل گل و بلبل برگزار شد.

در ۱۹ خرداد با پایان مهلت قانونی تبلیغات، هر چهار کاندیدا با یک نگاه امیدوارانه ی خاصی مردم را به شرکت در انتخابات دعوت کردند و از آن ها خواستند در صورت بروز هر نتیجه ای، حفظ وحدت را در اولویت قرار دهند. فاصله ی بین ۲۰ تا ۲۲ خرداد مهلت تصمیم گیری مردم برای نوشتن یک نام بر روی تعرفه است. روز سرنوشت ساز فرا میرسد امروز جمعه ۲۲ خرداد ۸۸ است. انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری از ۸ صبح آغاز شده است و از همین حالا صفوف طولانی مردم در راستای حوزه های رای گیری شکل گرفته است و گویای مشارکت بی سابقه مردم در انتخابات میباشد. در حسینیه ی امام خمینی (ره) هم رهبر انقلاب در نخستین دقایق آغاز رای گیری رای خود را به صندوق شمار ۱۱۰ انداختند. ایشان با تاکید بر لزوم بی توجهی مردم به شایعات افزودند: «من دیدم دیروز و دیشب پیامک های فراوانی که دست مردم است شایعانی را از قول من نقل می کنند که دروغ محض بود.» ساعت ها که به پایان انتخابات نزدیکتر میشد خبر تمديد انتخابات به میان می آمد اما بالاخره دهمین انتخابات ریاست جمهوری راس ساعت ۲۲ تمام شد.

تعداد افرادی که شب را تا صبح به احیا نشستند تا نتایج انتخابات را لحظه به لحظه دریافت کنند کم نبود. از ساعت ۲۳ گذشته بود که نتایج برخی استان ها اعلام شد. درست یک ساعت بعد، موسوی یک کنفرانس خبری کوتاه برگزار کرد و در آن خود را پیروز قطعی انتخابات معرفی کرد و هر نتیجه دیگری را نشانه تقلب در انتخابات بیان کرد.

عصر روز شنبه وزیر کشور نتایج نهایی آرا را به این شرح اعلام کرد:

میزان آرا مأخوذه ۳۹۱۶۵۱۹۱ ، آرای احمدی نژاد ۶۲.۶۳ درصد آرا، آرای میر حسین موسوی ۳۳.۷۵ درصد آرا، آرای محسن رضایی ۱.۷۳ درصد آرا، آرای مهدی کروبی ۰.۸۵ درصد آرا، میزان مشارکت نزدیک به ۸۵ درصد.

پس از اعلام نتایج اولیه انتخابات و پیروزی محمود احمدی نژاد، حجت الاسلام کروبی و مهندس میر حسین موسوی طی بیانیه هایی این نتایج را نمی پذیرند و اعلام تقلبی گسترده می کنند.

اما رهبری انتظار دیگری دارند؛ ایشان به مناسبت حضور مردم در انتخابات پیامی صادر کردند و به آقای رئیس جمهور تبریک گفتند و همچنین افزودند: رئیس جمهور منتخب و محترم، رئیس جمهور همه ملت ایران است و همه و از جمله رقیبان دیروز باید یکپارچه از او حمایت و به او کمک کنند.

سناریو تقلب کلید میخورد...  
۲۳ خرداد

اولین تجمعات غیرقانونی در اعتراض به نتایج انتخابات در میدان فاطمی، ونک، ولیعصر و برخی خیابان های تهران شکل می گیرد. در این تجمعات عده ای از فرصت طلبان با به آتش کشیدن تعدادی اتوبوس و وسایل نقلیه نظم عمومی را بر هم می زنند.  
۲۴ خرداد

ساعت ۴ بعدازظهر، احمدی نژاد در کنار حامیان خود در میدان ولیعصر جشن پیروزی انتخابات را برگزار کرد. این در حالی است که گروهی از افراد ناشناس به کوی دانشگاه تهران حمله کردند. همچنین تعدادی از اعضای نزدیک به موسوی و کروبی بازداشت شدند.

اعتراض  
۲۵ خرداد

بزرگ ترین تظاهرات معترضان به نتایج انتخابات با حضور موسوی و کروبی در خیابان انقلاب تهران صورت گرفت. این راهپیمایی مجوز قانونی نداشت. در پایان این راهپیمایی که به راهپیمایی سکوت معروف شد، عده ای از اغتشاش گران به پایگاه بسیج مقداد حمله کردند که در پی این حمله چندین نفر کشته شدند.

۲۶ خرداد

نمایندگان ستاد های چهار نامزد دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری عصر سه شنبه در نشستی دوستانه، در حضور رهبر انقلاب دیدگاه های خود را درباره انتخابات و مسائل مربوط به آن به طور صریح و شفاف بیان و مسئولان ذیربط نیز توضیحاتی را ارائه کردند. ایشان از شورای نگهبان و وزارت کشور خواستند که اشکالات مطرح شده را بررسی کنند، ایشان همچنین خواستار اعلام موضع صریح نامزدها نسبت به تخریب های خیابانی شدند. و اما از کف جامعه چه خبر؟ راهپیمایی و تجمع گسترده تهران به دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برای پایان دادن به فتنه جویی و گسترش نا امنی های اخیر از مسیرهای چهارگانه به سمت میدان ولیعصر انجام شد.

روی پلاکارد های مردم نوشته شده بود چرا ۴۰ میلیون رای ملت ایران باید زیر سؤال رود؟ همچنین هواداران آقای موسوی نیز تجمعی را به سمت سازمان صدا و سیما تدارک دیدند. با آغاز شب، این تجمعات در میدان ونک به آشوب کشیده شد.

جمعه ۲۹ خرداد، اینبار امام جمعه ی تهران رهبری است. همان نماز جمعه ی معروفی که فرمودند: انتخابات برای این است که در صندوق های رای معلوم شود که مردم چه می خواهند نه در کف خیابان ها.  
اغتشاش ها آغاز میشود...

۳۰ خرداد

ابتدا مقدسات را نشانه گرفتند و به دو مسجد لولاگر و امیرالمؤمنین همه حمله کردند و این مساجد را به آتش کشیدند. گروهی هم میخواستند راهپیمایی بدون مجوز خود را ادامه دهند که با واکنش نیروهای انتظامی مواجه شدند. در راهپیمایی بدون مجوزی که در خیابان امیرآباد انجام شد فردی به نام ندا آقا سلطان در اقدامی مشکوک کشته شد. این اتفاق، بازتاب گسترده ای در رسانه های داخل و خارج کشور پیدا کرد.

۸ تیر

شورای نگهبان با اتمام بازشماری ده درصد آرا مقابل دوربین های تلویزیونی نتایج انتخابات ریاست جمهوری را تایید کرد. در پی تایید نتیجه انتخابات، هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه امریکا، مدعی شد دولت ایران با بحران مشروعیت مواجه شده است. همچنین مهدی کروبی و میرحسین موسوی طی بیانیه های جداگانه ای دولت را فاقد مشروعیت سیاسی معرفی نمودند.

۱۵ تیر

رهبر انقلاب اسلامی در یک دیدار عمومی خاطر نشان کردند: همه سران کشورهای استکباری بدانند، هنگامی که پای دشمنان به میان بیاید، ملت ایران با وجود برخی اختلاف سلیقه ها، در مقابل دشمنان متحد می شود.

۲۶ تیر

هاشمی رفسنجانی در اولین حضورش در نماز جمعه بعد از انتخابات برای برون رفت از بحران پیشنهادهایی داد که البته اعتراضاتی را هم در پی داشت. وی اعلام کرد که باید از زندانیان حوادث اخیر دلجویی شود. در این نماز جمعه، نمازگزاران تهرانی برای اولین بار شاهد حضور کسانی در جمع خود بودند که حتی آداب اولیه نماز جمعه را هم نمی دانستند.

۱۰ مرداد

اولین جلسه رسیدگی به اتهامات بازداشت شدگان حوادث پس از انتخابات برگزار شد. محمد علی ابطحی و محمد عطریانفر از جمله کسانی بودند که در این جلسه تاکید کردند که تقلبی در انتخابات صورت نگرفته است.

۱۲ مرداد احمدی نژاد حکم دومین دوره ریاست جمهوری خود را در حضور اقشار مختلفی از رهبری تنفیذ کرد. رهبر انقلاب در مراسم تنفیذ هشدار دادند: دشمنان در این خیال نباشند که با تقلید مغلوط از حضور عظیم مردم در انقلاب پر شکوه ۱۳۵۷ و در یک کاریکاتور از آن حرکت عظیم، می توانند به نظام اسلامی ضربه بزنند.

۲۱ شهریور

کروبی در نامه ای خطاب به هاشمی رفسنجانی مدعی تجاوز جنسی به بازداشت شدگان شد. وی همچنین از علی لاریجانی رئیس مجلس خواست تا این موضوع را پیگیری کند. تحقیقات هیئت ویژه مجلس شورای اسلامی نشان داد که هیچ مورد اذیت و آزار جنسی در بازداشتگاه های اوین و کهریزک رخ نداده است. کروبی همچنان بر مدعای خود پافشاری کرد تا اینکه در روز دوشنبه ۲ شهریور شش عضو کمیته ویژه مجلس با کروبی دیدار کردند و قرار شد وی چهار نفر از کسانی را که می گویند به آن ها تجاوز شده برای تحقیقات به قوه قضائیه معرفی کند. هیئت ویژه قوه قضائیه نیز در گزارشی خطاب به رئیس این قوه، مدارک کروبی در باره تجاوز به بازداشت شدگان را جعلی خواند. این موضوع تا مدت ها خوراک رسانه های معاند را فراهم آورده بود.



۲۷ شهریور

در حاشیه راهپیمایی روز قدس، گروهی به جای شعار علیه رژیم صهیونیستی، شعارهای انحرافی علیه دیگر کشورها سر دادند. برخی از این افراد در این روز علنا تظاهر به روزه خواری کردند.

۱۳ آبان

امروز دانشجویان هستند که خط یک خبری میشوند. به مناسبت روز مبارزه با استکبار جهانی، دانشجویان به طور گسترده در مقابل لانه جاسوسی حاضر شدند. از طرفی در برخی نقاط نزدیک میدان هفتم تیر تجمعات انحرافی محدود مشاهده شد. این تجمع‌ها به درگیری با پلیس انجامید. اغتشاشگران همچنین به طرح شعارهایی علیه روسیه پرداختند.

۶ دی

خروش ملت

۹ دی

بصیرت

حصر



#### تقویم انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸

۱۵ اردیبهشت	ارسال صندوق، مهر، تعرفه های تایید شده به ستادهای برگزاری
۱۵ اردیبهشت – ۱۹ اردیبهشت	نام نویسی داوطلبان انتخابات
۲۰ اردیبهشت – ۳۰ اردیبهشت	رسیدگی به صلاحیت ها توسط شورای نگهبان
۱ خرداد – ۱۹ خرداد	تبلیغات نامزدهای انتخاباتی
۱۲ خرداد – ۱۶ خرداد	پخش مناظره های نامزدها در رسانه ملی
۲۲ خرداد	برگزاری انتخابات
۲۳ خرداد	اعلام نتایج



در جنگ امنیتی. سیاسی هم ما پیروز شدیم. جنگ امنیتی. سیاسی شان (آمریکایی ها) سال ۸۸ و حوادث سال ۸۸ بود. برای آن حوادث ساها زحمت کشید بودند؛ آن جور حوادث يك ساعته و يك روزه که به وجود نمی آمد؛ چند سال برای آن زحمت کشید بودند؛ ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی بر توطنه‌ی دشمن فائق آمد و پیروز شد.

۱۳۹۷/۰۵/۲۲

بیانات در دیدار اقشار مختلف مردم